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Første nyhetsbrev 
Du leser nå det første nyhetsbrevet fra Rype-
forvaltningsprosjektet. Formålet med nyhetbre-
vet er å gi korte introduksjoner til det som er 
nytt i prosjektet. Hovedinformasjonen vil fort-
satt være å finne på prosjektets hjemmesider 
under linken http://www.skoginfo.no/www/
Temasider/Rypeprosjektet_2006_-_2011/. 

Du kan melde deg på for å få nyhetsbrevene 
på prosjektets hjemmesider. 

Kart over kontrollområder og refugier
På hjemmesidene legger vi fortløpende ut kart 
over noen av kontrollområdene og refugiene 
som er opprettet i forbindelse med prosjektet. 
Dette er kart som viser hvilke arealer som er 
fredet eller som fungerer som kontrollområde i 
en periode fremover.  
 
Les mer på hjemmesidene

Prosjektet søker testterreng
- Er du grunneier eller rettighetshaver? - Fore-
går det rypetaksering på ditt terreng? - Har du 
lyst til å bruke resultatene til noe konkret? - Vil 
du bidra til framtidas rypeforvaltning?
 
Hvis svaret er ja, har du sjansen til å bidra til 
at Rypeforvaltningsprosjektet 2006- 2011 får 
nødvendig informasjon om alternative forvalt-
ningsopplegg. 

Les mer på hjemmesidene
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Alt vilt som blir felt innenfor
det merkede området, antall
jaktdager, samt om du har
jaktet med eller uten hund
skal føres på jaktrapporten.
Vingeprøver skal også sendes
inn.

Merk: De mørkegule uthevede
områdene er refugier og her er
det ikke tillatt å jakte!

Opprop til alle rypejegere!
Prosjektet skal undersøke om vi gjennom 
vanlig rypejakt foretar en bevisst eller ubevisst 
selektiv jakt ved at vi skyter mer eller mindre 
kyllinger enn det kyllingproduksjonen tilsier 
trenger vi din hjelp. Vi ønsker å motta data 
som sier noe om jaktuttaket (alder) i forhold til 
kullstørrelse. 

Du kan laste ned skjema og lese mer her
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http://www.skoginfo.no/?module=Articles;action=Article.publicShow;ID=5907
http://www.skoginfo.no/?module=Articles;action=Article.publicShow;ID=5923
http://www.skoginfo.no/?module=Articles;action=Article.publicShow;ID=5987


Hilsen fra prosjektledelsen. Skitt jakt!

Takseringer 2007 - utsikter til rypejakta!
Resultatene fra takseringer på Finnmarkseien-
dommen og Statskogs terreng er klare i dag. I 
Finnmark ser det ut til at det er noe nedgang i 
rypebestanden i forhold til i fjor, og at kystom-
rådene er bedre enn indre strøk. På Statskogs 
terreng er det gode utsikter for småviltjakta. 
Etter årets rypetelling melder Statskog om en 
svak oppgang i rypebestanden i Nordland, et 
bra år i Trøndelag og på Østlandet og oppgang 
på Sørlandet og Vestlandet. Skogsfuglbestan-
den ser også ut til å fortsette oppover. 

Du kan lese mer fra Finnmarkseiendommen  
her

Du kan lese mer fra Statskog her

Aldersbestemmelse av ryper
Her er en bestemmelsesnøkkel for hvordan 
man skiller kyllinger fra voksne ryper (utar-
beidet av Svein Myrberget)

      

A  1.Den tredje ytterste fjæren er brun Ungfugl

2. Den tredje ytterste fjæren mangler 
eller er hvit

B

B 1. De to ytterste fjærene er ikke ferdig
utvokst, eller den ytterste mangler

Voksen

2. De to ytterste fjær er utvokst C

C 1. Den ene eller de to ytterste fjær er
gulaktige, den tredje fjæren er nylig
felt….

Voksen

2. Den tredje fjæren er av full lengde D

D 1. Den tredje ytterste fjæren mangler
eller er kort

Ungfugl

2. Den tredje ytterste fjæren er av full
lengde

E

E 1. Den nest ytterste fjæren har mer
pigment enn den tredje ytterste

Ungfugl

2. Den nest ytterste fjær er helt hvit
eller har høyst like mye pigment som
den tredje ytterste

Voksen

Foto: Gaute Nøkleholm

Skitt jakt til alle!
Da gjenstår det bare å ønske alle en flott    
jakthøst, og håpe at mange av dere bidrar 
med innsending av vinger og info til prosjektet. 
Gi oss gjerne tilbakemelding dersom dere har 
noe på hjertet! 

Figuren viser pigment på vingefjær jmf. tabell. 

http://www.skoginfo.no/?module=Files;action=File.getFile;ID=1600
http://www.skoginfo.no/?module=Files;action=File.getFile;ID=1600
http://www.statskog.no/index.asp?topExpand=&subExpand=&strurl=//applications/system/publish/view/showobject.asp?infoobjectid=1005177&channelid=1000088

